PAUTA DE JULGAMENTO 2022 - TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2022

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 76, 20 DE JANEIRO DE 2022 O PRESIDENTE DA JUNTA DE ANÁLISE
DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, com a atribuição de
julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência de
créditos tributários e nãotributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme
Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no
Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF nº 79, de
28 de abril de 2020, página 17, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art. 1º Tornar
pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária por Videoconferência da 1ª Câmara e
da 2ª Câmara no mês de janeiro de 2022, conforme anexo. Art. 2º Os interessados ou seus
procuradores, devidamente identificados, poderão participar da videoconferência
encaminhado solicitação para o e-mail jar@dflegal.df.gov.br, acompanhada de cópia de
carteira de identidade ou procuração legal, até 1 (uma) hora antes do início da sessão para
solicitar o link de acesso. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
ANTÔNIO CARLOS PEREIRA MARTINS PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE
JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA DA PRIMEIRA CÂMARA Data: 26 de Janeiro
de 2022, quarta-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às 9:30 horas.
Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relatora:
CRISTIANENINAANTUNES. Recorrente: CARLOS MARTINS RIBEIRO. Processo:
00361-00008799/2018-39. ( AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: JONES
VALDO GONÇALVES DE SOUSA. Processo: 04017-00020861/2020-10. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ROBÉRIO AGOSTINHO DA SILVA. Processo:
04017-00020856/2020-15. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: NOBLE
HOUSE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Processo: 04017-00015466/2020-15.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: ÊNIO SANTIAGO CHAGAS JÚNIOR.
Recorrente: JOSÉ LUCIANO MARTINS. Processo: 04017-00025092/2020-46. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E
PRODUTORES RURAIS DE SANTA AGUEDA . Processo: 04017-00021777/2020-13.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: CARLOS EDUARDO FERREIRA
DIAS. Processo: 04017-00009384/2020-31. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: MARCELO DE MACEDO REIS. Processo: 04017-00010824/2020-01. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relatora: ANNE AMARO OLIVEIRA. Recorrente:
KARSERV COMBUSTÍVEIS LTDA. Processo: 04017-00007215/2020-67. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: VALDECY PEREIRA DO PRADO. Processo:
00361-00005253/2019-15. (ARRECADAÇÃO: COBRANÇA). Recorrente: PHC BAR E
RESTAURANTE LTDA. Processo: 04017-00014261/2020-12. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: F S P BAR EIRELI. Processo: 04017-00000542/2020-98. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO PARQUE RIACHO 12. Processo: 04017-
00005156/2020-92. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: EMERSON DE SOUZA DANTAS.
Processo: 04017-00011315/2020-98. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: VIA SOL
NASCENTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. EPP (JAPÃO DA CONSTRUÇÃO.
Processo: 04017-00003911/2019-61. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: MARCUS VINÍCIOS
MARQUES ROCHA. Recorrente: LAGO SUL COMERCIAL DE ALIMENTOS S/A. Processo:
04017-00024269/2020-97. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: COMPANHIA
URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL – NOVACAP. Processo: 0450-002187/2012. (AUTO

DE INFRAÇÃO). Recorrente: JAMES FERREIRA DOS SANTOS. Processo:
04017-00009302/2020-59. (RECURSO DE COBRANÇA DE TAXA). Recorrente:
WANDERLEY FERREIRA NUNES. Processo: 04017-00021200/2020-10. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: Sônia Brigida Santos Moraes Rêgo. Processo:
04017-00021093/2020-11. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ANA MARIA DE SOUSA.
Processo: 04017-00001693/2020- 63. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LISLANNE
SOUSA DOS SANTOS. Processo: 04017-00003763/2020-18. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: GRUPO OK CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES AS. Processo:
04017-00010313/2020-81. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: OFICINA AÇOUGUE E
BAR LTDA. Processo: 04017-00022128/2020-30. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
CÍCERO GOMES DO NASCIMENTO. Processo: 04017-00015901/2020-10. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: COLÉGIO COC SUDOESTE LTDA. Processo:
04017-00009092/2020-07 (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LUISE XAVIER ASSAD.
Processo: 04017- 00025256/2020-35. (VISTORIA HABITE-SE). PAUTA DA SESSÃO
ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA DA SEGUNDA CÂMARA
Data: 28 de Janeiro de 2022, sexta-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário:
às 14:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203,
Brasília/DF. Relator: ALLAN FREIRE BARBOSA DA SILVA. Recorrente: JOSÉ TARGINIO
ROCHA. Processo: 04017-00017426/2020-16. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: GILMAR RIBEIRO VASSALO. Processo: 04017- 00001334/2020-14. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: UERLEM DOS SANTOS ANDRADE. Processo:
04017-00016660/2020-18. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ELVIO
JOSÉ MEIRELES. Processo: 04017-00015857/2020-30. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Relator: DANIEL BORGES GOMES. Recorrente: SIQUEIRA
CONSTRUTORA EIRELI. Processo: 04017-00012919/2020-51. (AUTO DE EMBARGO).
Recorrente: SUZANA DIAS PEREIRA. Processo: 04017-00015425/2020-29. (AUTO DE
EMBARGO). Recorrente: KR PRESTADORA DE SERVIÇO EIRELI. Processo: 04017-
00023693/2020-14. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: AUTO POSTO CEILÂNDIA
NORTE LTDA. Processo: 04017-00015780/2020-06. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relator:
LEONARDO FABRÍCIO DE REZENDE. Recorrente: CIB CRECHE INFANTY BABY LTDA
ME. Processo: 04017-00019876/2020-35.( AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: LÚCIO
JOÃO DE ALMEIDA JÚNIOR. Processo: 04017-00020272/2020-31. (AUTO DE
EMBARGO). Recorrente: EDSON PRADO DE SANTANA. Processo:
04017-00010373/2020-02. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: ITAPOÃ CARNE DE SOL.
Processo: 04017-00019877/2020-80. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Relator: NIRÁSIO DE
SOUZA ARAUJO. Recorrente: AUTO POSTO CRIOLO LTDA. Processo:
04017-00015185/2020-62. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ÁFRICA
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S. A. Processo: 04017- 00002320/2020-18. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO – POUPEX.
Processo: 04017-00009769/2020-07. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CAMILA
MAGALHÃES. Processo: 04017- 00008638/2020-02. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: FLAMINGO COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES S/A. Processo:
04017-00004174/2020-57. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: FABIANO CESAR DE
OLIVEIRA. Processo: 04017-00018430/2020-93. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
FLÁVIO RODRIGUES SANTOS. Processo: 04017-00007819/2020-11. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: ÁFRICA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS AS. Processo:
04017- 00000442/2020-61. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: BARGATO
COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA. Processo: 04017-00010728/2019-11.

(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JESSYCA DE SOUSA ANGELO. Processo: 04017-
00013992/2020-41. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ITAPOÃ CARNE DE SOL LTDA
EPP. Processo: 04017-00020071/2020-34. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ABENÇOADO BAR E RESTAURANTE EIRELI EPP. Processo: 04017-00024692/2020- 97.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: GERVÁSIO NUNES DE OLIVEIRA ALVES. Recorrente:
RM RESTAURANTE LTDA. Processo: 04017-00024608/2020-35. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: ISABELLA KATHERINE TAVARES RAEDER. Processo:
04017-00005229/2020-46. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: OFICINA AÇOUGUE E
BAR LTDA. Processo: 04017-00020061/2020-07. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
BRASÍLIA AUTO CENTRO SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME. Processo:
04017-00017719/2020-95. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MEDLEY TREINAMENTO
FÍSICO LTDA. Processo: 04017-00006623/2020-00. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
MEDLEY TREINAMENTO FÍSICO LTDA. Processo: 04017-00006364/2020-17. (AUTO DE
INTERDIÇÃO). Recorrente: Extinta Alcântara Cyclone Space. Processo:
04017-00024801/2020-76. (RECURSO DE COBRANÇA DE TAXA). Recorrente: José dos
Reis Amorim. Processo: 04017- 00002352/2020-13. (RECURSO DE COBRANÇA DE
TAXA). Recorrente: DMC PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI. Processo:
04017-00023400/2020-07. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DMC PRODUÇÕES E
EVENTOS EIRELI. Processo: 04017- 00023399/2020-11.( AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: DMC PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI. Processo: 04017-00022425/2020-85.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MARIA DAS NEVES SANTOS SILVA. Processo:
04017-00016066/2020- 27. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).